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KẾ HOẠCH
Phát động phong trào thi đua “Đẩy mạnh cải cách hành chính, 

chuyển đổi số và thực hiện Đề án 06 của Chính phủ” 
năm 2024 trên địa bàn xã Phú Tân 

Thực hiện Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2024 của 
Ủy ban nhân dân huyện Tân Phú Đông về phát động phong trào thi đua “Đẩy 
mạnh cải cách hành chính, chuyển đổi số và thực hiện Đề án 06 của Chính phủ” 
năm 2024 trên địa bàn huyện Tân Phú Đông. 

Ủy ban nhân dân xã Phú Tân phát động phong trào thi đua “Đẩy mạnh cải 
cách hành chính, chuyển đổi số và thực hiện Đề án 06 của Chính phủ” năm 2024 
trên địa bàn xã với các nội dung như sau:

I. VỀ CÔNG TÁC THI ĐUA
1. Mục đích
Phát động phong trào thi đua để tạo động lực, thúc đẩy cán bộ, công chức 

triển khai và tổ chức thực hiện thắng lợi Kế hoạch của Đảng ủy về đẩy mạnh 
CCHC, nâng cao các chỉ số CCHC của xã giai đoạn 2021 - 2025, Chương trình 
tổng thể CCHC nhà nước của xã giai đoạn 2021 - 2030 và nhiệm vụ CCHC trên 
địa bàn xã năm 2024.

Phát huy tinh thần trách nhiệm, đạo đức công vụ, sự chuyên nghiệp, năng 
động, sáng tạo của đội ngũ cán bộ, công chức trong CCHC, nhất là trong việc 
cung cấp dịch vụ hành chính công cho người dân, tổ chức, doanh nghiệp trên địa 
bàn xã. 

2. Yêu cầu
Phong trào thi đua được phát động, triển khai, tổ chức thực hiện trong 

toàn thể cán bộ, công chức xã.
Các chỉ tiêu thi đua bám sát bộ Chỉ số CCHC do tỉnh ban hành, cụ thể hóa 

cho phù hợp với tình hình, điều kiện thực tế của xã.
3. Đối tượng thi đua
Cán bộ, công chức, các ban ngành, bộ phận chuyên môn thuộc Ủy ban 

nhân dân xã.
4. Thời gian phát động và nội dung thi đua
a) Thời gian phát động phong trào thi đua “Đẩy mạnh cải cách hành 

chính, chuyển đổi số và thực hiện Đề án 06 của Chính phủ” năm 2024 bắt đầu từ 
ngày 01/01/2024 đến ngày 05/12/2024. 
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b) Nội dung thi đua có các tiêu chuẩn trọng tâm, gồm:
- Công tác chỉ đạo, điều hành CCHC. 
- Cải cách thể chế.
- Cải cách thủ tục hành chính.
- Cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước.
- Cải cách chế độ công vụ. 
- Cải cách tài chính công.
- Xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số.
- Tác động của CCHC đến người dân, tổ chức và sự phát triển kinh tế - xã 

hội của xã.
- Thực hiện Đề án 06 của Chính phủ. 
II. VỀ CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG 
1. Đề nghị UBND huyện tặng “Giấy khen” kèm tiền thưởng cho UBND 

xã nếu có thành tích xuất sắc trong thực hiện phong trào thi đua.
2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã tặng “Giấy khen” kèm tiền thưởng cho 02 

cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện tốt phong trào thi đua.  
3. Các trường hợp không xét khen thưởng 
Ủy ban nhân dân xã không xét khen thưởng và không đề nghị khen 

thưởng lên cấp có thẩm quyền nếu có một trong các trường hợp sau: Đơn vị cấp 
xã có Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch bị xử lý kỷ luật từ hình thức khiển trách trở 
lên hoặc có cán bộ, công chức bị xử lý kỷ luật hình thức cảnh cáo trở lên.

4. Thời gian thẩm định, xét khen thưởng
a) Thời gian thẩm định
Trước ngày 20/11/2024: UBND xã báo cáo kết quả tự đánh giá, chấm 

điểm Chỉ số CCHC và giải trình trực tiếp vào bảng điểm, kèm tài liệu chứng 
minh và danh mục tài liệu chứng minh (theo từng lĩnh vực, tiêu chí) gửi về 
phòng Nội vụ. 

b) Thời gian xét khen thưởng
Trước ngày 10/12/2024: sau khi xã thẩm định kết quả chấm điểm sẽ tổ 

chức bình xét khen thưởng, tổng kết cuối năm, gửi báo cáo kết quả thực hiện 
phong trào thi đua về phòng Nội vụ.

5. Hồ sơ đề nghị khen thưởng
- Tờ trình của Ủy ban nhân dân xã
- Biên bản họp Hội đồng thi đua - khen thưởng xã
- Báo cáo thành tích và bảng chấm điểm thi đua của Ủy ban nhân dân xã 

(có xác nhận của Ủy ban nhân dân huyện).
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6. Thời gian tổ chức hội nghị tổng kết
Ủy ban nhân dân xã tổ chức Hội nghị tổng kết trước ngày 10/01/2025.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Giao công chức Văn phòng - Thống kê chủ trì theo dõi, đôn đốc, kiểm 

tra (định kỳ hoặc đột xuất) việc thực hiện phong trào thi đua “Đẩy mạnh cải 
cách hành chính, chuyển đổi số và thực hiện Đề án 06 của Chính phủ” năm 2024 
của xã. 

Hàng tháng tổ chức kiểm tra đối chiếu các nội dung và tiêu chuẩn thi đua, 
xác định kết quả thực hiện của từng ngành, bộ phận, cán bộ, công chức báo cáo 
về Ủy ban nhân dân xã.

Phối hợp với các ngành có liên quan trình Ủy ban nhân dân xã khen 
thưởng kịp thời các cá nhân có thành tích xuất sắc thực hiện phong trào thi đua.

2. Giao Trưởng Công an xã chủ trì theo dõi, đôn đốc, kiểm tra (định kỳ 
hoặc đột xuất) việc thực hiện các nhiệm vụ triển khai Đề án 06 của Chính phủ 
theo tiêu chí chấm điểm tại Quyết định số 1367/QĐ-UBND ngày 17/7/2023 của 
UBND huyện.

Phối hợp với công chức Văn phòng - Thống kê trình Ủy ban nhân dân xã 
khen thưởng kịp thời các cá nhân có thành tích xuất sắc thực hiện phong trào thi 
đua.

Trên đây là kế hoạch phát động phong trào thi đua “Đẩy mạnh cải cách 
hành chính, chuyển đổi số và thực hiện Đề án 06 của Chính phủ” năm 2024 trên 
địa bàn xã Phú Tân. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo 
cáo kịp thời Ủy ban nhân dân xã hướng dẫn, chỉ đạo./.
Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ;
- CT, PCT. UBND xã;
- Công an xã;
- CBCC, các ban ngành liên quan; 
- Lưu: VT, VP-TK.       

CHỦ TỊCH

Trần Công Danh
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